

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.15/2024

அ.சா.1

Prosecution witness

Name: புஷ்பராஜ் Caste:   
Father's Name: செல்லையா Calling: விவசாயம்   
Village: செங்கப்படை இருப்பு கே. நெடுங்குளம் Religion:   
Taluk: கமுதி Age: 60

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.09.2025

( எதிரி ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் கமுதி தாலுகா கே நெடுங்குளத்தில் வசித்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். நான் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர். சாட்சி இருளாயி என் அத்தை. சாட்சி பெரியசாமி என் மச்சினன். சாட்சி மாணிக்கம் மச்சினன். சாட்சி குப்பத்துராஜா என் தம்பி முறை. ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் இந்து மறவர் சமூகத்தை சார்ந்தவர். கடந்த 08.02.2024 ம் தேதி நெடுங்குளத்தை அடுத்த கலைக்குளம் கிராமத்திற்கு ஆடு மேய்ப்பதற்காக சென்றோம். ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்தபோது நாய்கள் குரைத்தது. நாங்கள் மேய்த்து கொண்டிருந்த ஆடுகள் ஆஜர் எதிரி விவசாயம் செய்யும் சோள கொள்ளைக்குள் ஆடுகள் சென்றுவிட்டன. நான் ஓடிப்போய் விரட்டினேன். அப்போது அங்கிருந்த ஆஜர் எதிரியின் மீனாம்பாள் என்னை பார்த்து சத்தம் போட்டார். நான் இந்த பக்கம் வரமாட்டேன் என்று கூறிவிட்டு ஆடுகளை விரட்டிவிட்டு வந்துவிட்டேன். பின்பு

கலைக்குளம் கண்மாயில் ஆடுகள் தண்ணீர் காட்டிவிட்டு அங்கிருந்த மோட்டார் ஞும் முன்பாக சாப்பிட்டு கொண்டிருந்தோம். மீனாம்பாள் ஆஜர் எதிரிக்கு தகவல் சொல்லி ஆஜர் எதிரி நாங்கள் சாப்பிட்டு கொண்டிருந்த இடத்திற்கு அருகில் வந்து ஏன்டா தேவுடியா மகன்களா ஆடு மேய்க்க வேறு இடமே இல்லையா என்று அசிங்கமாக பேசி பள்ளத் தேவுடியா என்ன செய்கிறேன் பார் என்று அங்கு கிடந்த மூங்கில் கம்பை எடுத்து மாறி மாறி அடித்தார். அதில் எனது இடது கையின் நடுவிரலில் இரத்தக்காயம் ஏற்பட்டது. இடது தோள்பட்டை மற்றும் இடது முழங்காலில் வீக்கக்காயம் ஏற்பட்டது. நான் அலறியதும் எனது அததை இருளாயி தடுக்க முற்பட்டபோது அவரையும் இடது முழங்காலில் அடித்து வீக்கக்காயத்தை உண்டுபண்ணிவிட்டார். நாங்கள் அலறிய சத்தம் கேட்டதும் பக்கத்தில் ஆடு மேய்த்துகொண்டிருந்த பெரியசாமியும், மாணிக்கமும் ஓடிவரவும், ஆஜர் எதிரி இன்னைக்கு தப்பித்து விட்டீர்கள் அடித்து கொல்லாமல் விடமாட்டேன் என்று கூறிவிட்டு கம்பை எடுத்துக்கொண்டு ஸ்கூட்டியில் சென்றுவிட்டார். ஓடிவந்த பெரியசாமியும் மாணிக்கமும் குப்பத்துராஜாவுக்கு போன் மூலம் தகவல் சொல்லி மூன்று பேரும் வழிப்போக்கு ஆட்டோவில் எங்கள் இருவரையும் கமுதி அரசு மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சைக்கு அழைத்து சென்றார்கள். நாங்கள் சிகிச்சையில் இருந்தபோது அன்று இரவு கமுதி போலிசார் வந்து எங்களை விசாரித்தார். எங்களை அடித்து சாதியை சொல்லி திட்டி விரட்டிய ஆஜர் எதிரி மீது நடவடிக்கை எடுக்க புகார் வாக்குமூலம் கொடுத்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் புகார் வாக்குமூலம் நான் கொடுத்ததுதான். அதில் உள்ள கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். அந்த புகார் வாக்குமூலம் **அ.சா.ஆ.1.** எதிரி என்னை அடிக்க பயன்படுத்திய கம்பை அடையாளம்

காட்ட முடியுமா என்றால் முடியும். 5-5.30 அடி உயரமுள்ள மூங்கில் கம்பு.  
நீதிமன்றத்தில் காண்பிக்கப்படும் கம்பை வைத்து எதிரி என்னை  
அடிக்கவில்லை. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.  
எதிரிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram

Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.15/2024

அ.சா.2

Prosecution witness

Name: இருளாயி Caste:  
Husband Name: சொக்கலிங்கம் Calling: ஆடு மேய்த்தல்  
Village: கே. நெடுங்குளம் Religion:  
Taluk: கமுதி Age: 70

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.09.2025

( எதிரி ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் கமுதி தாலுகா கே நெடுங்குளத்தில் வசித்து ஆடு மேய்த்து வருகிறேன். நான் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர். சாட்சி புஷ்பராஜ் என் மருமகன் உறவுமுறை. சாட்சிகள் பெரியசாமி, மாணிக்கம் என் கொழுந்தன்கள். சாட்சி குப்பத்துராஜா மருமகன் உறவு முறை. ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் இந்து மறவர் சமூகத்தை சார்ந்தவர். கடந்த வருடம் ஒரு நாள் கலக்குளம் கண்மாயில் நானும் புஷ்பராஜும் ஆடுமேய்த்து கொண்டிருந்தோம். மூன்று புஞ்சை நிலங்களுக்கு அப்பால் எதிரி செந்தூரானின் மனைவி சோள கதிர் அறுவடை செய்து கொண்டிருந்தார். அப்போது கருப்பு நாய் அங்கு வந்தது. அப்போது ஆடுகள் செந்தூரன் மனைவி சோள கதிர் அறுவடை செய்து கொண்டிருந்த தட்டைக்குள் சென்றுவிட்டது. எதிரியின் மனைவி சத்தம் போட்டு கொண்டு வந்தார். புஷ்பராஜ் ஆடுகளை விரட்டிக்கொண்டு முனியப்ப சாமி கோவிலுக்கு

சாப்பிடுவதற்காக வந்தோம். நாங்கள் சாப்பிட்டு கொண்டிருந்தபோது எதிரியின் மனைவி எதிரிக்கு போன் அடித்துவிட்டார். எதிரி சுமார் 2.00 மணியளவில் வந்து புஷ்பராஜ் வைத்திருந்த மூங்கில் கம்பை எடுத்து ஏன்டா பள்ள தேவடியா மகனே எங்கிருந்து எங்கு வந்து ஆடு மேய்க்கிறாய் என்று சொல்லி அடித்தார். நான் போய் ஏப்பா மாத்திரை திங்கிற மனுச போய் அடிக்கிறாய் என்று கேட்டபோது என்னையும் என்னடி பள்ள முண்டை சத்தம் போடுற என்று சொல்லி என் இடது காலில் அடித்தார். நாங்கள் சத்தம்போடும்போது பெரியசாமியும், மாணிக்கமும் ஓடிவந்தார்கள். எதிரி இன்னைக்கு தப்பித்துவிட்டீர்கள் இன்னொரு நாள் இருக்கு என்று சொல்லிவிட்டு அந்த கம்பை எடுத்துக்கொண்டு ஓடிவிட்டார். நான் காயம்பட்ட எனது மருமகனை தண்ணீர் அள்ளி வந்து முகத்தை கழுவினேன். போன் செய்து ஆட்டோ வரசெய்து கழுதி அரசு மருத்துவமனைக்கு கொண்டு சென்றார்கள். நாங்கள் சிகிச்சையில் இருந்தோம். நாங்கள் இருவரும் 9 நாட்கள் அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சை பெற்றோம். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No.15/2024

அ.சா.3

Prosecution witness

Name: பெரியசாமி Caste:  
Father's Name: முனியாண்டி Calling: ஆடு மேய்த்தல்  
Village: கே. நெடுங்குளம் Religion:  
Taluk: கமுதி Age: 50

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 19.09.2025

( எதிரி ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் கமுதி தாலுகா கே நெடுங்குளத்தில் வசித்து ஆடு மேய்த்து வருகிறேன். நான் மற்றும் புஷ்பராஜ், இருளாயி ஆகியோர் இந்து பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். சாட்சி புஷ்பராஜ் என் மச்சான், சாட்சி இருளாயி என் மதனி. சாட்சி மாணிக்கம் என் அண்ணன். சாட்சி குப்பத்துராஜா என் மச்சான். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் இந்து மறவர் சமூகத்தை சார்ந்தவர். கடந்த 08.02.2024 ம் தேதி கலக்குளத்து கண்மாயில் நானும் என்னோடு சேர்ந்து மாணிக்கமும் ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்தோம். கிழக்கு கரையில் இருளாயியும் புஷ்பராஜும் ஆடு மேய்த்து கொண்டிருந்தார்கள். ஹோ ஹோ என்று சத்தம் கேட்டது . எங்க ஆட்டை விட்டுவிட்டு நாங்கள் இருவரும் வர முடியவில்லை. பின்பு 2.30 மணியளவில் ஆடுகளை பத்திக்கொண்டு தண்ணீர் காண்பிப்பதற்காக வந்தபோது புஷ்பராஜும் இருளாயியும் அழுதுகொண்டிருந்தார்கள். நாங்கள் என்ன ஏது என்று கேட்டபோது

செந்தூரான் வந்ததும் சட்டு சட்டு என்று அடித்துவிட்டதாகவும், நாங்கள் வருவதை பார்த்ததும் ஓடிவிட்டதாகவும் சொன்னார்கள். நான் குப்பத்துராஜாவுக்கு போன் செய்து ஆட்டோ வரசெய்து சிகிச்சைக்காக அனுப்பி வைத்தோம். அவர்கள் ஆடுகளை மேய்த்து 6.00 மணிக்கு வீட்டிற்கு பத்திட்டு வந்தோம். பின்பு போலிசார் வந்து சம்பவம் நடந்த இடத்திற்கு அழைத்து சென்று வரைபடம் வரைந்தார்கள். இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். மேலே சொன்ன விவரத்தை சொன்னேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd/- C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)