

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 15/2024

அ.சா.4

Prosecution witness

Name: கருப்பையா Caste:  
Father's Name: சிவலிங்கம் Calling: விவசாயம்  
Village: நெடுங்குளம் Religion:  
Taluk: கமுதி Age: 65

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 12.11.2025

(எதிரி ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் கமுதி தாலுகாவில் உள்ள நெடுங்குளத்தில் விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். எங்க ஊரை சேர்ந்த அழகு மகன் சந்திரகுமாரை தெரியும். கடந்த 2024ம் வருடம் பங்குனி மாதம் ஒரு நாள் காலை 8.00 மணியளவில் என் வயலுக்கு சென்றபோது எங்கள் ஊர் கலைக்குளத்து கண்மாய் கரைக்கு போலிசார் வந்து இடத்தை பார்வையிட்டு வரைபடம் வரைந்தார்கள். அதற்கு சாட்சியாக கையெழுத்து போடும்படி கேட்டதால் நானும் சாட்சி சந்திரகுமாரும் கையெழுத்து செய்தோம். என்னிடம் காட்டப்படும் பார்வை மகசரில் உள்ள 2 வது கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். முதல் கையெழுத்து சந்திரகுமாருடையது. பார்வை மகசர் அ.சா.ஆ.2 . இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

புஷ்பராஜ் எனக்கு என்ன உறவு என்றால் கொழுந்தியா மகன். நான் 4,5 கையெழுத்துகள் போட்டிருப்பேனா என்றால் இல்லை ஒரு கையெழுத்துதான் போட்டேன். நான் கையெழுத்து போட்ட பேப்பரில் உள்ள விவரங்களை எந்த போலிசார் எழுதினார்கள் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். அதேபோல் நான் கையெழுத்திட்ட ஆவணத்தில் என்ன எழுதப்பட்டுள்ளது என்ற விவரமும் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். எதற்காக எழுதப்பட்டது என்பதும் எனக்கு தெரியாது என்றால் முதல் நாள் சண்டை நடந்த இடத்தை பார்வையிட்டது சம்பந்தமாக எழுதினார்கள். என்னை காவல்நிலையத்திற்கு வரசொல்லியிருந்தார்களா என்றால் இல்லை. நான் காவல்நிலையத்திற்கு செல்லவில்லை. புஷ்பராஜ் எனக்கு கொழுந்தியா மகன் என்பதால் காவல்நிலையத்தில் வைத்து கையெழுத்து செய்துவிட்டு தற்போது சம்பவம் நடந்த இடத்தில் கையெழுத்து செய்ததாக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. சாட்சி தானாக மருத்துவமனைக்கு சென்றதாகவும் அங்கு வைத்து காயம்பட்ட என் அக்கா இருளாயி யார் என மருத்துவர் கேட்டார். நான் என் அக்கா என்று சொன்னேன். அப்போது மருத்துவர் ஒரு கையெழுத்து கேட்டார். போட்டு கொடுத்தேன்.

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)

DEPOSITION OF WITNESS  
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED  
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM  
Spl.Sessions Case No. 15/2024

அ.சா.5

Prosecution witness

Name: பால்பாண்டி Caste:  
Father's Name: முனியாண்டி Calling: விவசாயம்  
Village: கே. நெடுங்குளம் Religion:  
Taluk: கமுதி Age: 60

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 12.11.2025

(எதிரி ஆஜர்.)

**முதன்மை விசாரணை**

நான் கமுதி தாலுகாவில் உள்ள நெடுங்குளத்தில் வசித்து விவசாய வேலை செய்து வருகிறேன். எங்க ஊரை சேர்ந்த செல்லம் மகன் முனியசாமியை தெரியும். ஆஜர் எதிரியை தெரியும். அவர் என் பக்கத்து ஊர்க்காரர். அ.சா.1 புஷ்பராஜை தெரியும். கடந்த 2024 ம் வருடம் ஒரு நாள் நானும் சாட்சி முனியசாமியும் கலைக்குளத்து கண்மாய்குள்ளே காட்டு கருவேல் மரங்களை வெட்டி கொண்டிருந்தோம். மதியம் மணி 1.30 மணியளவில் ரோட்டில் சத்தம் கேட்டுக்கொண்டிருந்தது. அந்த கண்மாய்க்கு அருகே எல்லை பிடாரி அம்மன் கோவில் உள்ளது. கோவிலுக்கு அருகே உள்ள ரோட்டில் போலிசார் ஆஜர் எதிரியுடன் நின்றுகொண்டிருந்தார்கள். நானும் முனியசாமியும் அங்கு சென்றபோது போலிசார் எதிரியை விசாரித்து கொண்டிருந்தார்கள். அப்போது எதிரியை விசாரித்தது சம்பந்தமாக என்னிடமும் முனியசாமியிடமும் கையெழுத்து கேட்டார்கள். என்னிடம் காட்டப்படும் ஒப்புதல் வாக்குமூலத்தில் உள்ள

முதல் கையெழுத்து என்னுடையது. 2 வது கையெழுத்து முனியசாமியுடையது. ஒரு கையெழுத்துதான் போட சொன்னார்கள். போட்டேன். அத்துடன் எங்களை போக சொல்லிவிட்டார்கள். நாங்கள் சென்றுவிட்டோம். என்னிடம் காட்டப்படும் அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்து என் கையெழுத்துதான். ஒப்புதல் வாக்குமூலம் மற்றும் அத்தாட்சியில் உள்ள கையெழுத்துகள் முறையே அ.சா.ஆ.3,4. இதுசம்பந்தமாக போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நாங்கள் விறகு வெட்டிக்கொண்டிருந்த இடம் கண்மாய் உள்புறம் என்றால் சரிதான். சத்தம் கேட்டு ரோட்டிற்கு வந்தபோதுதான் போலிசார் நின்றுகொண்டிருந்தார்கள், கையெழுத்து கேட்டதால் போட்டுக்கொடுத்தோம் என்றால் சரிதான். கையெழுத்து போட்ட பேப்பரில் என்ன எழுதப்பட்டிருந்தது, யார் எழுதியது என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது என்றால் சரிதான். இருளாயி எனக்கு மதனியார். நான் முதல் விசாரணையில் சொன்ன விவரங்களைத்தான் போலிசார் விசாரிக்கும்போது சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான். இருளாயி எனக்கு மதனியார் என்பதால் காவல் நிலையத்தில் வைத்து போலிசார் கேட்டுக்கொண்டதற்கிணங்க கையெழுத்து போட்டுவிட்டு தற்சமயம் பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

Sd/-C. Mohanram  
Sessions Judge,  
Special Court for Trial of Cases Registered  
under SC/ST(POA) Act,  
Ramanathapuram.(FAC)