

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 15/2024

அ.சா.6

Prosecution witness

Name: குப்பத்தூராஜா Caste:
Father's Name: முனியாண்டி Calling: விவசாயம்
Village: கே. நெடுங்குளம் Religion:
Taluk: கமுதி Age: 45

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 12.12.2025

(எதிரி ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் இராமநாதபுரம் மாவட்டம் கமுதி தாலுகா கே. நெடுங்குளம் கிராமத்தில் வசித்து விவசாயம் செய்து வருகிறேன். அ.சா.1 முதல் 3 சாட்சிகளான புஷ்பராஜ், இருளாயி, பெரியசாமி மற்றும் சா.ப.சா.4 மாணிக்கம் ஆகியோர்களை தெரியும். மாணிக்கம் இறந்துவிட்டார். நாங்கள் பட்டியல் இனத்தை சேர்ந்த தேவேந்திர குல வேளாளர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர்கள். எதிரியை தெரியும். அவர் பக்கத்து கிராமமான முதுநாடு கிராமத்தை சேர்ந்தவர். அவர் சீர்மரபினர் வகுப்பை சேர்ந்த மறவர் சமூகத்தை சேர்ந்தவர். கடந்த 08.02.2024 ம் தேதி அ.சா.1 புஷ்பராஜும் அ.சா.2 இருளாயியும் கலைக்குளம் கிராமத்தில் ஆடுமேய்த்து கொண்டிருந்தார்கள். புஷ்பராஜ் மற்றும் இருளாயியின் ஆடுகள் எதிரி செந்துரான் சோளம் பயிரிட்டிருந்த நிலத்தில் இறங்கிவிட்டதாகவும், அதனால் எதிரி அவர்கள் இருவரையும் மூங்கில் கம்பால் கருப்பசாமி கோவில் அருகே மதியம் 11-12.00 மணியளவில் அடித்துவிட்டதாக பெரியசாமியும் மாணிக்கமும் தகவல்

சொன்னார்கள். நான் உடனே கருப்பசாமி கோவிலுக்கு சென்று பார்த்தபோது புஷ்பராஜின் ஒரு கையில் விரல் பகுதியில் காயம் இருந்ததை பார்த்தேன். இருளாயியின் இடது தொடையில் வீக்கக்காயம் இருந்ததையும் பார்த்தேன். ஒரு ஆட்டோ வரவைத்து அவர்கள் இருவரையும் கமுதி அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தேன். அரசு மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்கு சேர்த்தபோது மணி மதியம் 1.00 இருக்கும். அதன்பிறகு போலிசார் என்னை விசாரித்தார்கள். விசாரித்தபோது மேலே சொன்ன விவரத்தை சொன்னேன்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sd./C.Mohanram
Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)