

DEPOSITION OF WITNESS
IN THE COURT OF SPECIAL COURT FOR TRIAL OF CASES REGISTERED
UNDER SC/ST(POA)ACT, 1989, RAMANATHAPURAM
Spl.Sessions Case No. 15/2024

அ.சா.8

Prosecution witness

Name: டாக்டர். பிரபாகரன் Caste:
Father's Name: ராமசாமி Calling: மருத்துவர்
Village: Religion:
Taluk: Age: 33

Solemnly affirmed in accordance with the provisions no of Act X of 1873 of the day of 29.12.2025

(எதிரி ஆஜர்.)

முதன்மை விசாரணை

நான் தற்போது கமுதி அரசு மருத்துவமனையில் உதவி மருத்துவராக கடந்த மூன்று ஆண்டுகளாக பணிபுரிந்து வருகிறேன். கடந்த 08.02.2024 ம் தேதி மாலை 7.30 மணியளவில் நான் மருத்துவமனையில் பணியில் இருந்தபோது 60 வயது மதிக்கத்தக்க செங்கபடை கிராமத்தை சேர்ந்த செல்லையா மகன் புஷ்பராஜ் என்பவர் அவரது உறவினரான மாணிக்கம் என்பவர் மூலம் சிகிச்சைக்கு அழைத்து வரப்பட்டார். அவர் தன்னை அடையாளம் தெரிந்த ஒரு நபர் 08.02.2024 ம் தேதி மதியம் 2.30 மணியளவில் கலைக்குளம் கண்மாயில் வைத்து கம்பால் தாக்கியதில் காயம் ஏற்பட்டதாக கூறினார். அவரை பரிசோதிக்கையில் அவரது இடது நடுவிரலில் 3x0.5x0.5 cm அளவில் சிதைந்த காயம் இருந்தது. அந்த காயத்திற்கு நுண்கதிர் படம் எடுத்து பார்த்ததில் Proximal Interphalangeal Joint dislocation இருந்தது தெரியவந்தது. அதற்காக சிகிச்சை வழங்கப்பட்டது.

அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் கொடுங்காயம் என சான்று வழங்கினேன். நான் பதிவு செய்த விபத்து பதிவேட்டு அறிக்கையுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.5. அதே தினம் மாலை 7.35 மணியளவில் நெடுங்குளம் கிராமத்தை சேர்ந்த சொக்கலிங்கம் மனைவி இருளாயி என்பவர் தனது உறவினரால் சிகிச்சைக்கு அழைத்து வரப்பட்டார். அவரும் தன்னை 08.02.2024 ம் தேதி மதியம் 2.30 மணியளவில் அடையாளம் தெரிந்த ஒரு நபரால் கலைக்குளம் கண்மாயில் வைத்து கம்பால் தாக்கப்பட்டதில் காயம் ஏற்பட்டதாக கூறினார். அவரை பரிசோதிக்கையில் வெளிப்புற காயங்கள் எதுவும் இல்லை. அவருக்கு ஏற்பட்ட காயம் சாதாரண காயம் என சான்று வழங்கினேன். நான் வழங்கிய விபத்து பதிவேட்டுடன் கூடிய காயச்சான்று அ.சா.ஆ.6. இதுசம்பந்தமாக டிஎஸ்பி என்னை விசாரித்தார்.

எதிரி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

இல்லை

Sessions Judge,
Special Court for Trial of Cases Registered
under SC/ST(POA) Act,
Ramanathapuram.(FAC)